

**事業報告・会計報告**

**事業の状況(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)**

平成18年度(第17回) 部門別助成実施	オペラ部門 (名)万円	美術部門 (名)万円	合計 (名)万円
1. 新人顕彰事業	(2) 713	(2) 659	(4) 1,373
2. 海外研修事業	(2) 800	(3) 1,001	(5) 1,802
3. 成果発表事業	(2) 839	(3) 991	(5) 1,830
合計	(6) 2,352	(8) 2,652	(14) 5,004

**会計報告**

**平成18年度貸借対照表(平成19年3月31日現在)**

科 目	金 額		
	円	円	円
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	21,134,310		
未収利息	3,182,294		
前払金	1,011,550		
流動資産合計		25,328,154	
2 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	1,010,161,535		
(2)特定資産			
成果発表助成基金	133,019,792		
(2)その他の固定資産			
投資有価証券	336,000		
固定資産合計		1,143,517,327	
資産合計			1,168,845,481
負債の部			
1 流動負債			
未払金	5,916,050		
流動負債合計		5,916,050	
2 固定負債			
役員退職慰労引当金	1,850,000		
固定負債合計		1,850,000	
負債合計			7,766,050
正味財産の部			
1 一般正味財産			1,161,079,431
(うち基本財産への充当額)			(1,010,161,535)
(うち特定資産への充当額)			(133,019,792)
正味財産合計			1,161,079,431
負債及び正味財産合計			1,168,845,481

**平成18年度正味財産増減計算書(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)**

科 目	金 額		
	円	円	円
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	17,206,241		
特定資産運用益	455,102		
受取寄付金	68,505,500		
雑収益	8,490		
経常収益計		86,175,333	
(2)経常費用			
事業費	50,041,645		
顕彰事業	13,725,961		
海外研修事業	18,015,345		
研修成果発表事業	18,300,339		
管理費	24,982,696		
経常費用計		75,024,341	
当期経常増減額			11,150,992
2 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
過年度修正益	3,145,333		
過年度基本財産運用益	3,123,333		
過年度特定資産運用益	22,000		
経常外収益計		3,145,333	
(2)経常外費用			
過年度修正損	1,250,000		
経常外費用計		1,250,000	
当期経常外増減額			1,895,333
当期一般正味財産増減額			13,046,325
一般正味財産期首残高			1,148,033,106
一般正味財産期末残高			1,161,079,431
正味財産期末残高			1,161,079,431

**平成18年度財産目録(平成19年3月31日現在)**

科 目	金 額		
	円	円	円
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,134,310		
未収利息	3,182,294		
前払金	1,011,550		
流動資産合計		25,328,154	
2. 固定資産			
(1)基本財産	1,010,161,535		
(2)特定資産	133,019,792		
(3)その他固定資産	336,000		
固定資産合計		1,143,517,327	
資産合計			1,168,845,481
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,916,050		
流動負債合計		5,916,050	
2. 固定負債			
役員退職慰労引当金	1,850,000		
固定負債合計		1,850,000	
負債合計			7,766,050
正味財産			1,161,079,431

平成18年度収支計算書(平成18年4月1日から平成19年3月31日まで)

科 目	決 算 額
	円
収入の部	
1. 事業活動収入	
基本財産運用収入	21,514,999
特定資産運用収入	468,560
寄付金収入	68,505,500
雑収入	8,490
事業活動収入計	90,497,549
2. 事業活動支出	
事業費支出	50,041,645
管理費支出	24,382,696
事業活動支出計	74,424,341
事業活動収支差額	16,073,208
投資活動収支の部	
1. 投資活動収入	117,000,000
2. 投資活動支出	134,513,810
投資活動収支差額	17,513,810
予備費支出	0
当期収支差額	1,440,602
前期繰越収支差額	20,852,706
次期繰越収支差額	19,412,104